
 　３月　２日（日) 班長会（　３月度） 自治会館 ②

 　３月　３日（月) 防犯パトロール（下校時） 町内全域 ①

 　３月１４日（金) 防犯パトロール（夜間） 町内全域 ①

 　３月１５日（土） 広場清掃活動 自治会館広場 ③

 　３月１７日（月) 防犯パトロール（下校時） 町内全域 ①

 　３月２８日（金) 防犯パトロール（夜間） 町内全域 ①

 　４月　６日（日) 班長会（　２月度） 自治会館 ②

 　４月　７日（月) 防犯パトロール（下校時） 町内全域 ①

 　４月１１日（金) 防犯パトロール（夜間） 町内全域 ①

　以降の予定は次月掲載

　２月度の活動報告 ◎役員会　４月２日（水）１９：３０～

   　①　防犯パトロール 定例のパトロールを行いました。

  　 ②　班長会　　　　 広報紙（県・市・議会）、『しらかみ』をお配りしました。

 　  ③　公園広場清掃　 極寒期につきお休みしました。

   　※　防災フェアー １２０人の参加者が各種体験をお楽しみ頂きました。

　３月度の活動計画
  　 ①　防犯パトロール 定例のパトロールを行います。

  　 ②　班長会 広報紙（県・市）、『しらかみ』をお配りします

今年度の班長さんの参加をお願いします。

  　 ③　公園広場清掃　極寒期が終わり再開。参加賞あります。

令和６年度の班長さんには、一年間ご協力頂き有難うございました。
　　　自治会費の集金について

（令和７年度の班長さん　　　　　　　　が　　　月　　　日　　　時頃集金に伺います）

　４月度の活動予定
  　 ①　防犯パトロール 定例のパトロールを行います。

  　 ②　班長会 広報紙（県・市）、『しらかみ』をお配りします

令和７年度の新班長さんの参加をお願いします。

密集を避ける為、室内での集会は行わず、必要な資料をお渡しします。
９時半～１１時の間のご都合よい時間に自治会館迄おいで下さい。

  　 ③　公園広場清掃　 ４月１９日（土）清掃を行います。 （毎月第三土曜日に行います。）
参加賞があります。

　９:３０～１１:００

１４:００～１４:４５

１９:３０～(１H)

自治会広報紙《 し ら か み 》　令和７年３月号

　９:３０～１１:００

１４:００～１４:４５

１９:３０～(１H)

　９:００～(1H)

１４:００～１４:４５

１９:３０～(１H)

時間 活動内容 場所 注釈

いきいきサロン上町のお知らせ 元気づくりステーション（体操等） 利用料金は各回１００円

３月１２日と２６日（水）１０時～１２時 ４月９日と２３日（水） 白幡上町自治会館

白寿会のお知らせ 入会ご希望者は大西迄。電話・Fax（045-421-5313） （年会費１０００円。入会金無し）
３月２２日（土） ４月２６日（土） 上町自治会館

白幡上町

「丘の上カフェ」

３月２０日（木）
１０時～１２時

お好きな時間にお越し下さい

お代わりは何杯でもＯＫ

（参加費１００円）

皆様が安全で安心な暮らしができるような各種の活動を進めてきました。

令和７年度も、各種イベントの開催、災害対策、災害に備える備蓄の強化、会館の整備、会館の今後の大規

模改修の為の積立等の為に、会費を集めさせていただきます。

会費は１世帯月額２５０円です。（出来れば年度分として ３０００円をまとめてお支払い下さい）

※３０年以上月額２００円で頑張ってきましたが、昨年総会で値上げをご承認いただきました。

皆様のご理解を宜しくお願い申し上げます。お支払い頂いた方に班長さんから領収書をお渡しします。



【防災活動】 防災フェアー開催　　　２月１６日（日）

災害時要援護者安否確認訓練　班長様、民生委員様のご協力で確認出来ました。

避難所炊き出し訓練 力を合わせてスムーズな訓練ができました。

カレーライス・豚汁・玉こんにゃく・焼き芋に皆様大満足でした。

【防災活動意識調査】 既成市街地の防災性向上のための新技術適用に関する意識調査

調査主体：　国土交通省　国土技術政策総合研究所（横浜市を通じての依頼です）

大規模地震のリスクが高まる中、新技術として連動型火災報知器、高所カメラや

　ドローン、SNSなど市街地防災の新技術に関する意見を収集し、課題の抽出と

QRコード（調査票） 改善に活用する事を目的としています。３月１４日迄の回答をお願いします。

【まちづくり活動】

「まちの避難経路の安全対策事業」まちづくり活動

　　　急傾斜な階段への手すり設置工事 横浜市の補助金を活用させて頂きました。

工事完了しました。地権者の皆様にはご協力頂きましてありがとうございました。

　　（第一期） 　　（第二期）
白幡上町４５番～４６番付近 白幡上町４６番～４７番付近

【今月の掲示板】 回覧物以外の掲示物

　１）よこはまくらしナビ　３月号 不用品回収サービスのトラブルに注意

　２）みちあそび（多世代ふれあう♪遊び合う♪） ３月２３日（日）地区センター　１０：００～１１：３０
　

【今月の回覧板】
　１）しらはた地区センターニュース　３月号 白幡地区センター　 火災情報　R７年１月

　２）サンSUNだより　３月号　 六角橋ケアプラザ　 市内１２１件（区内５件）
　３）校正保護　かながわ　第２４号　２月発行　 神奈川保護司会 　建物　７６件
　４）防犯かながわ　１６４号　３月発行　 　　　神奈川県防犯協会連合会   要因)たばこ24，放火18

警察官をかたった詐欺　急増中。
令和７年１月の神奈川県内の特殊詐欺の被害件数１４３件、被害額約６億円強。
国際電話番号から電話を掛けてくるケースが増えています。ご注意ください。

防災トークアプリの不具合について
昨年12月にバージョンアップしたAndroid版アプリ Ver2.0.1 で写真画像を含むデータを表示すると

防災トークアプリが落ちてしまい、再度ログインを要求する不具合がありました。

１月下旬にリリースされたVer2.1.2 で改善されましたので、お手数ですが再インストールお願いします。

※役員用アプリでは、パスワードの入力が必要です。

　防災トーク登録手順（白幡上町自治会会員専用アプリのインストールは無料です） 白幡上町自治会HP

 ①QRコード読み取り 　②組織IDの入力 カラー版をご覧いただけます

　　 　　 　　　　

　自治会会員への各戸配布版をご覧下さい 　③お名前の入力
PC検索
　「白幡上町自治会」


